АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 №
с. Родино

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации
района от 04Л0.2023 №309 о порядке ликвидации аварийных ситуаций

в системах теплоснабжения с учётом взаимодействия тепло-,
электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей

тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных
организаций, а также органов местного самоуправления

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики
Российской Федерации от 12.03.2013 года № 103 «Об утверждении правил
оценки готовности к отопительному периоду», в целях обеспечения
надежного теплоснабжения потребителей на территории муниципального
образования Родинский район Алтайского края:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации района от 04.10.2023 № 309
«О порядке ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с
учётом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих
организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и
транспортных организаций, а также органов местного самоуправления»
следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение № 1 дополнить пунктом 23 следующего содержания:
При остановке циркуляции и остывании теплоносителя до +5 необходимо
произвести слив системы отопления.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Родинского района Алтайского края в разделе ЖКХ.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетики и
оперативным вопросам Администрации района Кулибяка С.А.

Глава района С.Г. Катаманов